
paramos rinkimo
įmonėse gairės



Esame SOPA

01

ČIA RASITE

Pokyčio istorija

02

Paramos rinkimo idėjos

03 - 10
Kartu kuriami pokyčiai

11

Dalinkitės pasiekimais

12
Būdai perduoti surinktą
paramą

13

Kontaktai

14



17 metų kantriai kartu su žmonėmis, turinčiais

negalią, miname kelius vedančius link tvaraus

įdarbinimo. 

SOPA esame vedini įsitikinimo, kad žmogus, turintis negalią

nori ir gali dirbti bei būti bendruomenės dalimi.

Dirbame siekdami padėti žmonėms susiorientuoti karjeros

kelyje, apmokyti darbo paieškos įgūdžių, kartu ieškoti stipriųjų

pusių ir jas “įdarbinti”. 

To padaryti nepavyktų be įmonių, tad dirbame ir padedame

įmonėms, kurios siekia įtraukties bei žengia žingsnį žmonių su

negalia įdarbinime. 

ESAME
“SOPA”



Danielius yra pozityviai nusiteikęs,

mėgstantis bendrauti jaunuolis, ir iš

pirmo žvilgsnio sunku suprasti, kodėl jis

galėtų susidurti su sunkumais darbo

rinkoje. Pasirodo, vaikinas turi fizinę

negalią, todėl jam reikėtų vengti daug

jėgų ar ištvermės reikalaujančių darbų. 

Atėjęs į „SOPĄ“ vaikinas gavo visas

palaikymo paslaugas ir galimybę

išsibandyti tam tikrus darbus pas

organizacijos partnerius. Jaunuoliui tai

padėjo geriau suprasti, kas jam patinka ir

kokias užduotis jis gali fiziškai atlikti.

Darbinių užsiėmimų grupėje DĖK‘ui

stotelėje Danielius mokėsi rūšiuoti ir

lankstyti drabužius, juos tvarkingai

kabinti ant pakabų. Sekėsi neblogai,

todėl atsiradus darbo pasiūlymui sporto

prekių parduotuvėje „Decathlon“, jis

nedvejojo. Praktika pavyko puikiai ir

netrukus Danielius gavo darbo

pasiūlymą.

„Pajutau, kad

kažkas pajudėjo

iš vietos.

Emociškai

jaučiuosi geriau.

Fainas jausmas

ten būti, o dar ir

moka už tai“, –

šypsosi

Danielius.

...POKYČIO
ISTORIJA



idėjos paramos rinkimui
Filmų peržiūra01

Share the Light
gaminių aukcionas

02

Protmūšis03

Stalo žaidimai04

Pyragų diena05

Ambasadorystė06

GALITE PRISIDĖTI,
KAD TOKIŲ ISTORIJŲ
BŪTŲ DAUGIAU...



Erikas 
KLIENTŲ APTARNAVIMO VADYBININKAS

https://sopa.lt/erikas/


Pažinkite skirtingas
negalias ir psichikos
sveikatą filmų siužetuose...

01 Filmų peržiūra

Siūlome sukviesti kolegas į kino seansą.  Pasinerkite ir pažvelkite į

įvairius skirtingų žmonių gyvenimus jų akimis.

Bilietas į kiną - parama.

The Art of Negative Thinking

The Specials (“Ypatingieji”)

The Intouchables (“Neliečiamieji”)

 How The Titanic Became My Lifeboat (“Kaip ”Titanikas” mane

išgelbėjo”)

A Beautiful mind (“Nuostabus protas”)

Rekomenduojami filmai:



Žmonių, turinčių negalią, rankomis
pinti gaminiai iš parakordo ...

02 Share the Light
gaminių aukcionas

Pakvieskite kolegas į SOPA gaminių aukcioną. Share the Light

produktai - tai mūsų klientų rankomis iš parakordo virvių pintos

apyrankės ir raktų pakabukai. 

Pasirinkus daryti aukcioną - susisiekite su mumis. Mes atsiųsime

Jums minėtus gaminius. 



Pagilinkite žinias apie
negalios įdarbinimą... 

03 Protmūšis

Kvieskite kolegas burtis į

grupes ir dalyvauti įmonės

organizuojamame

protmūšyje negalios

įdarbinimo tema. 

Tai puiki proga lengvai įgyti

daugiau žinių apie negalią

turinčius žmones, jų

įdarbinimą, galbūt net

išsklaidyti sklandančius

mitus. 

Klausimus su atsakymais

protmūšiui būtinai

atsiųsime. Tereikia su

mumis susisiekti.

Bilietų kaina - parama. 



Suburkite kolegas stalo
žaidimams ...

04 Stalo žaidimai

UNO

Monopolis

GalvOK

Alias

Domino

 Kviečiame suorganizuoti stalo žaidimų “valandėlę” įmonėje.

SOPA klientų mėgstami stalo žaidimai yra: 

Kokius išbandysite Jūs?



Jūsų pyragai galėtų būti skirti
negalią turinčių žmonių
įdarbinimo galimybėms
sustiprinti...

05 Pyragų diena

Kviečiame raginti kolegas sutartą dieną kepti ir atsinešti į

darbovietę pyragus bei už sutartą kainą juos parduoti

kitiems. 



Tapkite SOPA ambasadoriais
aukok.lt portale...

Kviečiame aukok.lt portale ambasadorystei rinktis

SOPA projektą “Negalia netrukdo dirbti”. 

Tereikia užsiregistruoti savo paskyrą portale,

nusibrėžti tikslą, kokią sumą sieksite surinkti.

Aktyviai dalinkitės savo iniciatyva su kolegomis bei

kvieskite prisidėti. 

Daugiau informacijos apie aukok.lt 

ambasadorystę rasite 

paspaudę čia. 

06 Ambasadorystė

https://www.aukok.lt/projektai/Negalia-netrukdo-dirbti
https://www.aukok.lt/tapk-ambasadoriumi/


POKYČIAI
Jūs surinkta parama prisidedate
prie žmonių su negalia įdarbinimo

Paruoštas

konkurencingas CV

20
Eur

Išsigryninta pirminė

darbo kryptis

80
Eur

Patikrinti reikalingi

gebėjimai

200
Eur

Sustiprinti įgūdžiai

praktikoje

600
Eur

KARTU
KURIAMI



DALINKITĖS
PASIEKIMAIS

Padėkite savo renkamai paramai pasiekti daugiau

žmonių - skleiskite šią žinią plačiai ir atvirai. 

Dalinkitės su kitais socialiniuose tinkluose

žymėdami 

#nextlevel 

#disabilityemployment



VšĮ “SOPA” 
LT457300010095404566, 

Įm.kodas – 300570569

BŪDAI, KURIAIS GALITE
PERDUOTI SURINKTĄ

PARAMĄ 
tiesioginiu bankiniu pavedimu

 arba registruojantis kaip ambasadoriui
aukok.lt

projektui “Negalia netrukdo dirbti”

aukok.lt

arba per
SOPA Paysera

https://www.aukok.lt/tapk-ambasadoriumi/
https://sopa.lt/services/paremkite-dabar/


VšĮ SOPA

Krokuvos g. 8, Vilnius

info@sopa.lt

www.sopa.lt

KONTAKTAI


